[image: ]

Об утверждении объемов субсидий по направлениям субсидирования развития племенного животноводства, повышения продуктивности и качества продукции животноводства на 2018 год
Постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 29 октября 2018 года № 313. Зарегистрировано Департаментом юстиции Восточно-Казахстанской области 1 ноября 2018 года № 5689.

      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии с пунктом 2 статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 18) пункта 2 статьи 7 Закона Республики Казахстан от 8 июля 2005 года "О государственном регулировании развития агропромышленного комплекса и сельских территорий" и в целях реализации приказа Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 15 июня 2018 года № 256 "Об утверждении Правил субсидирования развития племенного животноводства, повышения продуктивности и качества продукции животноводства" (зарегистрированного в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 17306), а также на основании согласования Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан от 24 сентября 2018 года, Восточно-Казахстанский областной акимат ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить объемы субсидий по направлениям субсидирования развития племенного животноводства, повышения продуктивности и качества продукции животноводства на 2018 год согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

      2. Признать утратившим силу постановление Восточно-Казахстанского областного акимата "Об утверждении нормативов и объемов субсидий по направлениям субсидирования развития племенного животноводства, повышения продуктивности и качества продукции животноводства на 2018 год" от 23 февраля 2018 года № 46 (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 5497, опубликованное в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде 1 марта 2018 года, в газетах "Дидар", "Рудный Алтай" от 8 марта 2018 года).

      3. Управлению сельского хозяйства области в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном органе юстиции;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего постановления акимата направление его копии в бумажном и электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего постановления направление его копии на официальное опубликование в периодические печатные издания, распространяемые на территории области;

      4) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акима Восточно-Казахстанской области после его официального опубликования.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области по вопросам агропромышленного комплекса.

      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

      Аким Восточно-Казахстанской области

Д. Ахметов

	Приложение 1 к постановлению
Восточно-Казахстанского
областного акимата
от 29 октября 2018 года № 313

 Объемы субсидий по направлениям субсидирования развития  племенного животноводства, повышения продуктивности и качества продукции животноводства на 2018 год

      Сноска. Приложение 1 - в редакции постановления Восточно-Казахстанского областного акимата от 28.11.2018 № 346 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).

№

Направление субсидирования

Единица измерения

Нормативы субсидий на 1 единицу, тенге

Субсиди-руемый объем

Объем субсидий, тыс. тенге

Мясное скотоводство

1.

Ведение селекционной и племенной работы

1)

Товарное маточное поголовье

голова

10 000

5 417

54 163,2

2)

Племенное маточное поголовье

голова

20 000

2 323

46 460

Всего:

100 623,2

Мараловодство (оленеводство)

1.

Ведение селекционной и племенной работы с маточным поголовьем

голов

10 000

2 416

24 160

Всего:

24 160

Пчеловодство

1.

Ведение селекционной и племенной работы с пчелосемьями

пчелиная семья

5 000

13 797

68 985

Всего:

68 985

Итого сумма:

193 768,2

	Приложение 2 к постановлению
Восточно-Казахстанского
областного акимата
от 29 октября 2018 года № 313

 Объемы субсидий по направлениям субсидирования развития  племенного животноводства, повышения продуктивности и качества продукции животноводства на 2018 год

      Сноска. Приложение 2 - в редакции постановления Восточно-Казахстанского областного акимата от 28.11.2018 № 346 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).

№

Направление субсидирования

Единица измерения

Нормативы субсидий на 1 единицу, тенге

Субсидируемый объем

Объем субсидий, тыс. тенге

Мясное скотоводство

1.

Ведение селекционной и племенной работы

1.1

Товарное маточное поголовье

1)

Базовый норматив

голова

10 000

46 516

465 160

2)

Дополнительный норматив:

выход приплода от 80 % включительно

голова

8 000

11 346

90 768

выход приплода от 60 % включительно

голова

6 000

6 107

36 642

1.2

Племенное маточное поголовье

1)

Базовый норматив

голова

10 000

5 737

57 370

2)

Дополнительный норматив:

выход приплода от 80 % включительно

голова

20 000

7  090

141 800

выход приплода от 70 % включительно

голова

15 000

32

480

2.

Приобретение племенного крупного рогатого скота

голова

150 000

326

48 753,5

Всего:

840 973,5

Молочное и молочно-мясное скотоводство

1.

Ведение селекционной и племенной работы

1.1

Племенное маточное поголовье

1)

Базовый норматив

голова

10 000

2)

Дополнительный норматив:

выход приплода от 80 % включительно

голова

20 000

1 032

20 640

выход приплода от 70 % включительно

голова

15 000

2.

Приобретение племенного крупного рогатого скота

1)

племенной крупный рогатый скот отечественных хозяйств

голова

170 000

64

10 754

Всего:

31 394

Скотоводство

1.

Удешевление затрат откорма бычков от 100 голов, при живой массе

1)

от 400 до 450 килограммов

голова

45 000

54

2 470

2)

от 451 до 500 килограммов

голова

60 000

44

2 640

3)

от 501 до 550 килограммов

голова

65 000

160

10 400

4)

от 551 до 600 килограммов и выше

голова

75 000

22

1 650

Всего:

17 160

Свиноводство

1.

Удешевление стоимости производства свинины

1)

фактический откорм от 3 000 голов

кг

100

638 772,6

63 877,3

Всего:

63 877,3

Овцеводство

1.

Приобретение племенных овец

1)

ярки

голова

8 000

2 270

18 160

Всего:

18 160

Коневодство

1.

Приобретение племенного маточного поголовья

голов

40 000

253

10 120

2.

Удешевление стоимости производства и переработки кобыльего молока, в том числе для сельскохозяйственных кооперативов

кг

60

418 570

25 114,2

Всего:

35 234,2

Кормопроизводство

1.

Удешевление стоимости комбикормов, реализованных комбикормовыми заводами для сельскохозяйственных кооперативов, занимающихся производством животноводческой продукции

тонна

20 000

2 349,4

46 988

Всего:

46 988

Итого сумма:

1 053 787

      Примечание:

      * Согласно пункта 32 Правил субсидирования развития племенного животноводства, повышения продуктивности и качества продукции животноводства, утвержденных приказом Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 15 июня 2018 года № 256 "Об утверждении Правил субсидирования развития племенного животноводства, повышения продуктивности и качества продукции животноводства" (зарегистрированного в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 17306), заявки, одобренные до вступления в силу указанных Правил, но не проплаченные ввиду отсутствия средств, подлежат к выплате по условиям, действовавших Правил на момент одобрения заявки.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14